‭proyectos‬ ‭elegibles‬‭para‬‭financiación,‬‭contarán‬‭con‬‭una‬‭disponibilidad‬‭presupuestal‬‭de‬‭Doscientos‬‭millones‬
‭de pesos colombianos M/CTE ($200.000.000)‬‭9‬‭.‬

‭Se‬ ‭financiarán‬ ‭proyectos‬ ‭de‬ ‭investigación‬ ‭por‬ ‭mínimo‬ ‭Veinte‬ ‭millones‬ ‭de‬ ‭pesos‬ ‭colombianos‬ ‭M/CTE‬
‭($20.000.000) y máximo Veinticinco millones de pesos colombianos M/CTE ($25.000.000).‬

‭Cada proyecto de investigación se comprometerá con mínimo al desarrollo de los siguientes productos:‬

‭PRODUCTOS MÍNIMOS A‬
‭COMPROMETER‬ ‭DESCRIPCIÓN‬ ‭ENTREGABLE‬

‭Nuevo Conocimiento o‬
‭Desarrollo Tecnológico‬

‭1 producto de nuevo conocimiento o desarrollo‬